
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.296,15
Cargo Variable $/kWh 31,4766

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 5.925,71
Cargo Variable 151-300 $/kWh 47,8976
Cargo Variable 301-325 $/kWh 47,8976
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 7.475,67
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 9.547,03
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 48,7820
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 105,7318
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 10.194,05
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 12.265,41
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 51,8205
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 108,7703
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 12.172,10
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 14.243,46
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 53,5007
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 110,4505
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 20.421,85
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 22.493,21
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 60,5500
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 117,4998
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 28.098,29
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 30.169,65
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 65,8465
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 122,7963
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 40.391,97
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 42.463,33
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 69,1758
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 126,1256
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 48.490,04
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 50.561,40
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 69,8651
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 126,8149

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 9.422,99
Cargo Variable 0-150 $/kWh 28,4162
Cargo Variable 151-300 $/kWh 35,7294
Cargo Variable 301-325 $/kWh 35,7294
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 16.642,90
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 18.489,63
Cargo Variable 326-350 $/kWh 39,8924
Cargo Variable 351-500 $/kWh 91,3388
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 31.159,12
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 33.005,85
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 45,6552
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 97,1016
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 44.152,32
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 45.999,05
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 46,4875
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 97,9339

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 29
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.540,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1805
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3995
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9515

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.993,49
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1674
Cargo Variable Resto $/kWh 27,4619
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0572

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.565,81
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0830
Cargo Variable Resto $/kWh 26,4046
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0155

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.787,43
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.996,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.483,03
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.540,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1805
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3995
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9515

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.993,49
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1674
Cargo Variable Resto $/kWh 27,4619
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0572

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.565,81
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0830
Cargo Variable Resto $/kWh 26,4046
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0155

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.787,43
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.996,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.483,03
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.813.731,89
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 4.835,18
Cargo Variable Resto $/MWh 4.714,07
Cargo Variable Valle $/MWh 4.644,60

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.266.739,97
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 1.822,07
Cargo Variable Resto $/MWh 1.776,43
Cargo Variable Valle $/MWh 1.750,25

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.839.059,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 737,67
Cargo Variable Resto $/MWh 719,19
Cargo Variable Valle $/MWh 708,59

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.199.305,78
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,71
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,41
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,01

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.408.642,52
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 5.148,96
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,44
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,21

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.894.900,61
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,57
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,77
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,03

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.813.731,89
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 4.835,18
Cargo Variable Resto $/MWh 4.714,07
Cargo Variable Valle $/MWh 4.644,60

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 7.266.739,97
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.822,07
Cargo Variable Resto $/MWh 1.776,43
Cargo Variable Valle $/MWh 1.750,25

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.839.059,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 737,67
Cargo Variable Resto $/MWh 719,19
Cargo Variable Valle $/MWh 708,59

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.199.305,78
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,71
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,41
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,01

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.408.642,52
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 5.148,96
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,44
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,21

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.894.900,61
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,57
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,77
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,03
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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